Департамент образования

Администрация города Нижнего Новгорода

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Школа № 109 имени Героя России Д.В.Жидкова»

603028 город Нижний Новгород, ул. Якорная, 121.

Тел./ факс: 279-40-20, 279-40-01

e-mail: s109_nn@mail.52gov.ru

ПРИКАЗ

01-02                                                                                                                       №  140

10.03.2025

Об утверждении графика проведения

Всероссийских проверочных работ

в 2025 году

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на

основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 13.05.2024 №

1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности

проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования, а также

перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные

работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», приказа

Министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области

№316-01-63-405/22 от 03.03.2022 года «Об утверждении Порядка организации и

проведения Всероссийских проверочных работ в Нижегородской области», письма

Министерства образования и науки Нижегородской области  от 03.02.2025 № Сл-316-

94394/25 « О проведении ВПР в 2024/2025 учебном году», Положения о проведении

Всероссийских проверочных работ, утвержденного приказом директора школы от

07.09.2020 №235

приказываю:

1. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в

2025 году согласно приложению к настоящему приказу.

2. Ответственному организатору ВПР ознакомить с графиком проведения ВПР,

указанным в пункте 1 настоящего приказа, педагогический коллектив в срок

до 15.03.2025

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                   Е.Р.Лебедева

                                                                                                                    Приложение

к приказу от

10.03.2025 №140

График проведения Всероссийских проверочных работ (ВПР) в 2025 году

Дата Класс Предмет Кабинет Время Организатор

проведения

Эксперт Срок

сдачи

электро

н

ной

формы

11.04 8-а Русский язык

45 минут

38 2 урок Сушина

Л.М.

Ишмакова О.М. 18.04

8-б 20 Князева

А.А.

Ишмакова О.М.

8-в 19 Ча-Са-Ман

И.В.

Ишмакова О.М.

8-г 10 Соловьева

М.А.

Кузнецова Н.Г.

14.04 4-а Русский язык

45 минут

18 3 урок Балакина

В.А.

Зобнина А.Е. 18.04

4-б 9 Матвеева

Г.В.

Будкина Е.В.

4-в 22 Будкина

Е.В.

Матвеева Г.В.

4-г 2 Самарина

Е.М.

Молькова Э.В.

6-а Предмет на

основе

случайного

выбора

(история,

обществозна

ние,

литература,

английский

язык)

45 минут

43 4 урок Миронова

Н.С.

Передовщикова

Г.В.

Рощина И.С.

Фокеева С.Г.

Миронова Н.С.

Смолякова Н.Ю.

Лачугина Ф.В.

18.04

6-б 21 Фокеева С.Г.

6-в 6 Колчина

Е.М.

7-а Предмет на

основе

случайного

выбора

(география,

биология,

физика,

информатика

45 минут

43 2 урок Миронова

Н.С.

Ча-Са-Ман И.В.

Сорокина В.Н.

Клюжина А.Р.

Рощина И.С.

18.04

7-б 36 Ишмакова

О.М.

7-в 16 Марченкова

Н.М.

8-а На основе

случайного

выбора

(география,

39 2,3

урок

Зимин С.Ф.

Елисеева

О.Р.

Ча-Са-Ман И.В.

Марченкова

Н.М.

Сорокина В.Н.

18.04

8-б 19 Ча-Са-Ман

биология,

химия,

физика,

информатика

90 минут

(10 минут

перерыв)

И.В. Клюжина А.Р.

Рощина И.С. 8-в 29 Агафонов

И.Г.

Сорокина

В.Н.

8-г 8 Колчина

Е.М.

Кузнецова

Н.Г.

15.04 5-а Предмет на

основе

случайного

выбора

(история,

литература,

английский

язык)

45 минут

36 2 урок Ишмакова

О.М.

Передовщикова

Г.В.

Ишмакова О.М.

Логинова Е.Е.

Смолякова Н.Ю.

Колчина Е.М.

Лачугина Ф.В.

18.04

5-б 23 Логинова

Е.Е.

5-в 8 Лапина Г.П.

6-а На основе

случайного

выбора

(география,

биология)

90 минут

(10 минут

перерыв)

19 2,3

урок

Ча-Са-Ман

И.В.

Миронова

Н.С.

Ча-Са-Ман И.В.

Рощина И.С.

18.04

6-б 21 Фокеева С.Г.

6-в 7 Колчина

Е.М.

Лапина Г.П.

8-а На основе

случайного

выбора

(история,

обществозна

ние,

литература,

английский

язык)

45 минут

19 2,3

урок

Ча-Са-Ман

И.В.

Елисеева О.Р.

Рощина И.С.

Передовщикова

Г.В.

Ишмакова О.М.

Лачугина Ф.В.

18.04

8-б 29 Сорокина

В.Н.

8-в 20 Рощина И.С.

8-г 16 Соловьева

М.А.

10-а На основе

случайного

выбора

(история,

обществозна

ние,

литература,

английский

язык,

география,

физика,

химия)

90 минут (10

минут

перерыв)

20 2,3

урок

Рощина И.С. Елисеева О.Р.

Рощина И.С.

Ча-Са-Ман И.В.

Сорокина В.Н.

Марченкова

Н.М.

Ишмакова О.М.

Лачугина Ф.В.

18.04

17.04

4-а Математика

45 минут

18 3 урок Балакина

В.А.

Сушина Л.М.

Будкина Е.В.

Матвеева Г.В.

Молькова Э.В.

21.04

4-б 9 Матвеева

Г.В.

4-в 22 Будкина

Е.В.

4-г 2 Самарина

Е.М.

5-а Предмет на

основе

случайного

выбора

(география,

биология)

90 минут (10

минут

перерыв)

38 2,3

урок

Сушина

Л.М.

Смолякова

Н.Ю.

Ча-Са-Ман И.В.

Рощина И.С.

21.04

5-б 23 Князева

А.А.

Логинова

Е.Е.

5-в 16 Клюжина

А.Р.

Лапина Г.П.

6-а Математика

90 минут (10

минут

перерыв)

43 2,3

урок

Миронова

Н.С.

Ча-Са-Ман

И.В.

Фролова Л.А.

Лапина Г.П.

21.04

6-б 34 Агафонов

И.Г.

Фокеева С.Г.

6-в 10 Гладышева

Л.В.

10-а На основе

случайного

выбора

(история,

обществозна

ние,

литература,

английский

язык,

география,

физика,

химия)

90 минут (10

минут

перерыв)

37 5,6

урок

Фролова

Л.А.

Елисеева О.Р.

Рощина И.С.

Ча-Са-Ман И.В.

Сорокина В.Н.

Марченкова

Н.М.

Ишмакова О.М.

Лачугина Ф.В.

21.04

18.04

4-а Предмет на

основе

случайного

выбора

(окружающи

й мир,

литературное

чтение,

18 2 урок Балакина

В.А.

Будкина Е.В.

Балакина В.А.

Матвеева Г.В.

Смолякова Н.Ю.

Молькова Э.В.

22.04

4-б 9 Матвеева

Г.В.

4-в 22 Будкина

Е.В.

4-г 2 Самарина

Е.М.

английский

язык)

45 минут

7-а Предмет на

основе

случайного

выбора

(история,

обществозна

ние,

литература,

английский

язык)

45 минут

19 4 урок Ча-Са-Ман

И.В.

Елисеева О.Р.

Рощина И.С.

Миронова Н.С.

Ишмакова О.М.

Лачугина Ф.В.

Колчина Е.М.

22.04

7-б 34 Агафонов

И.Г.

7-в 6 Лачугина

Ф.В.

5-а Русский язык

45 минут

36 2 урок Гладышева

Л.В.

Ишмакова О.М.

Логинова Е.Е.

Колчина Е.М.

22.04

5-б 23 Ишмакова

О.М.

5-в 5 Лачугина

Ф.В.

6-а Русский язык

45 минут

43 2 урок Передовщи

кова Г.В.

Миронова Н.С.

Фокеева С.Г.

Колчина Е.М.

22.04

6-б 21 Фролова

Л.А.

6-в 6 Рощина И.С.

8-а Математика

90 минут

(перерыв 10

минут)

36 3,4

урок

Ишмакова

О.М.

Сушина Л.М.

Фролова Л.А.

22.04

8-б 38 Сушина

Л.М.

8-в 37 Фролова

Л.А.

8-г 16 Сорокина

В.Н.

Кузнецова

Н.Г.

Панькина О.В.

21.04 10-а Математика

90 минут

(перерыв 10

минут)

37 4,5,

урок

Фролова

Л.А.

Ишмакова

О.М.

Фролова Л.А. 25.04

22.04 5-а Математика

90 минут

(перерыв 10

минут)

36 3,4

урок

Ишмакова

О.М.

Сушина Л.М.

Фролова Л.А.

Лапина Г.П.

25.04

5-б 23 Логинова

Е.Е.

Голубкова

Л.И.

5-в 8 Колчина

Е.М.

24.04 10-а Русский язык

90 минут

(10 минут

перерыв)

36 2,3

урок

Фролова

Л.А.

Ишмакова

О.М.

Ишмакова О.М. 28.04

7-а Математика

90 минут

(10 минут

перерыв)

34 3,4

урок

Миронова

Н.С.

Сорокина

В.Н.

Сорокина Е.М.

Сорокина В.Н.

28.04

7-б 41 Агафонов

И.Г.

Ча-Са-Ман

И.В.

7-в 7 Гладышева

Л.В.

Клюжина

А.Р.

29.04 7-а Русский язык

90 минут

(10 минут

перерыв)

20 2 урок Лачугина

Ф.В.

Миронова Н.С.

Ишмакова О.М.

Колчина Е.М.

05.05

7-б 34 Сорокина

В.Н.

7-в 16 Соловьева

М.А.

С приказом ознакомлены

№ п/п Ф.И.О. Дата Роспись

1 Сорокина Е.М.

2 Балакина В.А.

3 Будкина Е.В.

4 Миронова Н.С.

5 Зобнина А.Е.

6 Самарина Е.М.

7 Фокеева С.Г.

8 Ишмакова О.М.

9 Колчина Е.М.

10 Кузнецова Н.Г.

11 Фролова Л.А.

12 Сушина Л.М.

13 Смолякова Н.Ю.

14 Елисеева О.Р.

15 Передовщикова Г.В.

16 Голубкова Л.И.

17 Ча-Са-Ман И.В.

18 Сорокина В.Н.

19 Лапина Г.П.

20 Марченкова Н.М.

21 Логинова Е.Е.

22 Князева А.А.

23 Зимин С.Ф.

24 Соколова С.В.

25 Дуняхина Н.В.

26 Гладышева Л.В.

27 Рощина И.С.

28 Лачугина Ф.В.

29 Агафонов И.Г.

30 Скрипская Е.Л.

31 Молькова Э.В.

32 Матвеева Г.В.

33

34

35

36

	Департамент образования